1

各 位

2019 年 10 月 28 日

                           会 社 名 日 立 化 成 株 式 会 社

                           代表者名  執行役社長兼ＣＥＯ 丸 山 寿

                                 （コード番号 4217 東証第一部）

                           問合せ先  ブランド・コミュニケーション部長

岡 村 昌 彦

 （電話：03－5533－7150）

連結業績予想の修正に関するお知らせ

2020 年３月期第１四半期決算発表時（2019 年７月 25 日）に公表した 2020 年３月期（2019 年４月１日

～2020 年３月 31 日）の連結業績予想を下記のとおり修正いたします。

記

１．2020 年３月期の連結業績予想の修正（2019 年４月１日～2020 年３月 31 日）

 売上収益 営業利益
税引前

当期利益
当期利益

親会社株主

に帰属する

当期利益

基本的

１株当たり

当期利益

前回発表予想 ( A )

(2019年７月25日発表)

百万円

690,000

百万円

41,000

百万円

43,500

百万円

32,500

百万円

31,000

円 銭

148.88

今回修正予想 ( B ) 640,000 30,000 32,500 22,500 22,000 105.66

増減額 ( B － A ) △50,000 △11,000 △11,000 △10,000 △9,000

増減率 ( ％ ) △7.2% △26.8% △25.3% △30.8% △29.0%

(参考)前期連結実績

(2019年３月期)
681,025 36,353 40,500 29,451 28,723 137.94

２．修正の理由

売上収益につきましては、上半期に続き下半期も半導体や自動車市況の低迷が予想されることから、

機能材料セグメント、先端部品・システムセグメント共に前回予想値を下回る見通しです。

利益につきましても、引き続き原価低減等に取り組みますが、市況低迷に伴う物量減の影響が大きく、

前回予想値を下回る見通しです。

以  上

※本資料に記載されている業績予想等の将来に関する記述は、現時点で入手可能な情報に基づき算出したものであり、

実際の業績は今後さまざまな要因によって異なる結果となる場合があります。